') OnepaTtnBHasi MHOpMaLUs
noHb 2024

Ob MHOEKCE NMOTPEBUTEJIBCKMX LEH

MO PECIYBJIMKE TATAPCTAH

TATAPCTAHCTAT

B nioHe 2024 r. nigekc noTpedbuTenbCknx LeH no cpaBHeHuio ¢ maem 2024 r. coctasmn 100,64%, no

cpaBHeHuIo ¢ aekabpem 2023 r. — 103,84%.

MUHpekcbl ﬂOTpeﬁlllTeﬂ bCKUX LEeH

NHaekc noTpebuTenbCkux LeH
B TOM YMCIE Ha:

TOBapbl

NpPoaOBOSIbCTBEHHbIE

TOBapbl®
NpoaoBOSIbLCTBEHHbIE TOBAPbI
©e3 NNoJooBOLLHOW NPOAYKLNA

NI0A400BOLHASA NPOAYKLMS
Hemnpoa0BONbCTBEHHbIE TOBAPhI
yCIyru

BasoBbIl HAEKC
noTpebuTenbCkux LeH

*Bknoyas ankoronbHbIe HanuTKu.

mMaro

2024 .

100,64

100,47
100,83
100,69
101,98
100,13
101,09

100,73

nekabpto
2023 .

103,84

102,70
104,16
103,77
107,08
101,35
107,06

104,06

UioHb 2024 1. K

MIOHIO
2023 .

108,46

107,72
110,34
108,87
122,88
105,34
110,55

108,72

B NpOLeHTax

SIHBaPb-MOHb
2024 1. Kk
SIHBAPHO-UOHIO
2023r.

107,77

107,13
108,87
107,67
118,92
105,52
109,65

107,80



