

ОБ ИНДЕКСЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН ПО РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН

В июне 2024 г. индекс потребительских цен по сравнению с маем 2024 г. составил 100,64%, по сравнению с декабрем 2023 г. – 103,84%.

Индексы потребительских цен

в процентах

	Июнь 2024 г. к			
	маю 2024 г.	декабрю 2023 г.	июню 2023 г.	январь-июнь 2024 г. к январю-июню 2023г.
Индекс потребительских цен	100,64	103,84	108,46	107,77
в том числе на:				
товары	100,47	102,70	107,72	107,13
продовольственные товары*	100,83	104,16	110,34	108,87
продовольственные товары без плодоовощной продукции	100,69	103,77	108,87	107,67
плодоовощная продукция	101,98	107,08	122,88	118,92
непродовольственные товары	100,13	101,35	105,34	105,52
услуги	101,09	107,06	110,55	109,65
Базовый индекс потребительских цен	100,73	104,06	108,72	107,80

^{*}Включая алкогольные напитки.